SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 937/GR/UFFS/2018

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O EDITAL Nº 844/GR/UFFS/2018 -

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE UNIDADES FAMILIARES E

ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE PRODUTORES AGROECOLÓGICOS E

DE ECONOMIA POPULAR SOLIDÁRIA INTERESSADOS NA PERMISSÃO DE USO,

NÃO ONEROSA, DE ESPAÇO NAS INSTALAÇÕES DA UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições, torna público a homologação das inscrições para o EDITAL Nº 844/GR/UFFS/2018,

que estabelece regras para credenciamento de unidades familiares e associações e/ou

cooperativas de produtores agroecológicos e de economia popular solidária com

empreendimentos fundados no conceito de sustentabilidade, interessados em participar do

Programa Agroecologia e Economia Solidária: espaço de empoderamento social e educativo

(PAEPS).

1 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Requerente Categoria Condição

Cooperativa Mista e de Trabalho Alternativo Ltda. (Coonalter) Cooperativas ou Associações Homologado

2 DOS RECURSOS

2.1 Poderão ser impetrados recursos conforme disposto no item 10 do EDITAL Nº

844/GR/UFFS/2018.

Chapecó-SC, 21 de agosto de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0844
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0844
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0844